

CEFPAS
Regione Siciliana

Lavori di ristrutturazione ordinaria padiglione n° 3
Ampliamento aula di formazione

Incidenza oneri per la sicurezza

Caltanissetta

A handwritten signature in black ink, consisting of stylized, cursive letters that appear to be 'F. P.' or similar.

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
1 05.12.01	<p align="center">LAVORI A MISURA</p> <p>Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104), classe di consistenza S4 oppure S5, di classe C 16/20; di spessore variabile da 4 cm a 6 cm, dato in opera a qualsiasi altezza, compreso additivi aeranti, il tiro in alto, il carico, il trasporto, lo scarico, la stesa e la livellatura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici</p> <p align="right">SOMMANO al m²</p>	97,11	17,80	1'728,56	43,21	2,500
2 09.02.01	<p>Fornitura e posa in opera di intonaco civile per interni isolante termico ed acustico, deumidificante, anticondensa, a totale assenza di cemento, resine e solventi ed aggregati radioemissivi che lo rendono idoneo per interventi di bioedilizia; dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm. Composto da un primo strato di rinzaffo d'aggrappo traspirante con un diametro massimo dell'inerte di 1,5 mm, a base di calce idraulica, botticino, caolino, caseina calcica, sale di Vichy ed acido tartarico, dotato di elevata traspirabilità; un secondo strato di intonaco minerale plurifunzione e macroporoso fratazzato applicato con predisposti sestri, a base di calce idraulica, botticino, caolino, caseina calcica, sale di Vichy, carbonato di calcio, acido tartarico, sali di ammonio perlite espansa, farina di sughero e fibre naturali, presenterà elevate caratteristiche igroscopiche, traspiranti ($\mu=9$), elevate prestazioni di isolamento termico/acustico con conduttività termica di $\lambda = 0,056$ W/m²K, dato in opera con macchina intonacatrice. Il materiale conforme alla direttiva CEE 89/106, secondo le indicazioni del produttore, su pareti verticali compreso l'onere per spigoli ed angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p align="right">SOMMANO al m²</p>	20,40	62,10	1'266,84	22,17	1,750
3 09.02.04	<p>Fornitura e posa in opera di strato di finitura per interni in tonachino naturale, traspirante, antimuffa naturale, atossico di tipo diffusivo, a base di grassello di calce stagionato e farine di botticino come finitura idonea al completamento su intonaco isolante minerale per interni, idonea negli interventi bioedili; dello spessore complessivo non superiore a 3 mm. Il tonachino a base di grassello di calce e pigmenti naturali, avrà elevate capacità antimuffa ed antibatterica, traspirabilità elevata, resistenza alla diffusione del vapore $S_d = 0,0177$ (con spessore di 2500 micron), permeabilità all'acqua $w = 0,46$ (kg/m²*h 0,5), presa di sporco < 3 (UNI 10792). L'applicazione potrà avvenire mediante fratazzo metallico ed a spugna, in due mani. Dato in opera, a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del produttore.</p> <p align="right">SOMMANO al m²</p>	20,40	31,20	636,48	11,14	1,750
4 11.01.01	<p>Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte</p> <p align="right">SOMMANO al m²</p>	215,00	5,48	1'178,20	11,78	1,000
5 12.04.03	<p>Fornitura e collocazione di zocchetto battiscopa in legno duro lucidato, dell'altezza di 8 ÷ 10 cm compreso il fissaggio a parete con idoneo collante compreso tagli, sfrido ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte.</p> <p align="right">SOMMANO al m</p>	40,00	8,51	340,40	3,40	1,000
6 21.01.04	<p>Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.- per ogni m² e per ogni cm di spessore</p> <p align="right">SOMMANO</p>	240,70	0,97	233,48	23,35	10,00
7 21.01.06	<p>Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad uno spessore di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.</p> <p align="right">SOMMANO al m²</p>	97,11	10,60	1'029,37	102,94	10,00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
8 21.01.09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m ² e per ogni cm di spessore SOMMANO	388,44	1,74	675,89	67,59	10,00 0
9 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SOMMANO al m ²	20,40	10,50	214,20	5,89	2,750
10 21.01.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SOMMANO al m ²	12,45	4,26	53,04	2,92	5,500
11 21.01.19	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SOMMANO al m ²	12,45	4,69	58,39	3,21	5,500
12 21.01.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m ³ di materiale trasportato misurato sul mezzo SOMMANO al m ³	10,00	24,70	247,00	4,94	2,000
13 N.P. 001	Rimozione di n° 2 prese di energia elettrica presenti nella parete da rimuovere SOMMANO a corpo	1,00	50,00	50,00	1,25	2,500
14 N.P. 002.A	Rifacimento/sistemazione controsoffitto dopo la rimozione della parete: A) Profili metallici a T rovescia ed a L per il sostegno dei pannelli in fibra minerale SOMMANO aL m ²	12,45	5,00	62,25	0,93	1,500
15 N.P. 002.B	Rifacimento/sistemazione controsoffitto dopo la rimozione della parete. B) Pannelli in fibra minerale SOMMANO al m ²	12,45	8,70	108,32	1,08	1,000
16 N.P. 002.C	Rifacimento/sistemazione controsoffitto dopo la rimozione della parete: C) Struttura per ancoraggio profili e pannelli al soffitto SOMMANO a corpo	1,00	50,00	50,00	1,75	3,500
17 N.P. 002.D	Rifacimento/sistemazione controsoffitto dopo la rimozione della parete: D) Mano d'opera per la collocazione del controsoffitto: Specializzato per 2 ore Comune per 2 ore SOMMANO a corpo	1,00	121,03	121,03	3,54	2,923
18 N.P. 003	Ripristino di porzioni di parete dopo la rimozione della parete con intonaco e finitura di gesso scagliola e carton gesso tra i due infissi interni Prezzo a corpo SOMMANO a corpo	1,00	100,00	100,00	3,00	3,000
19 N.P. 004.A	Fornitura di pavimento in pvc/linoleum dello spessore di 3,2 mm di colore uguale e/o comunque simile all'esistente (da concordare con la DL del Cefpas Pavimento compreso il rasante ad indurimento rapido ed il collante di tipo ecologico (come da indagine di mercato) SOMMANO al m ²	97,11	40,00	3'884,40	38,84	1,000

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
20 N.P. 004.B	Mano d'opera per la collocazione del pavimento di cui al precedente punto con l'utilizzo di operai specializzati e comuni Specializzato per 20 ore Comune per 20 ore SOMMANO a corpo	1,00	1'210,37	1'210,37	35,38	2,923
21 N.P. 005	Oneri per conferimento a discarica autorizzata Per mc. 10,00 SOMMANO al m³	10,00	14,00	140,00	1,40	1,000
	Parziale LAVORI A MISURA euro			13'388,22	389,71	2,911
	T O T A L E euro			13'388,22	389,71	2,911

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Sicurezza	incid. %
		TOTALE		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>			
M	LAVORI A MISURA euro	13'388,22	389,71	2.911
	TOTALE euro	13'388,22	389,71	2.911
	Importo complessivo dei lavori	13'388,22		
	Oneri per la sicurezza già inclusi nei lavori	389,71		
	Importo dei lavori a base d'asta soggetto a ribasso	12'998,51		